
UCHWAŁA NR VII/45/2024 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie przyjęcia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 
2023/2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465ze zm.) oraz art. 11 ust. 7 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2024r. poz. 737 z późn. zm. ), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  
Przyjmuje się informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024, 
stanowiącą załącznik do uchwały. 

§ 2.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Paweł Pietruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F756A54-82FC-489D-830C-EF78345E2980. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr VII/45/2024 Rady Gminy Raków z dnia 30.10.2024 r. 

Informacja 

Wójta Gminy Raków 

o stanie realizacji zadań oświatowych 

za rok szkolny 2023/2024, 

wynikach egzaminu ósmoklasisty 

oraz wynikach nadzoru 

pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty 

 

 

 

 

 

 

 

Raków, październik 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F756A54-82FC-489D-830C-EF78345E2980. Podpisany Strona 1



Wstęp 

 

Obowiązek sporządzenia i przedłożenia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych 

Gminy  Raków  za  rok  szkolny  2023/2024 wynika  z  przepisu art.  11  ust.  7  ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2024r. poz. 737 z późn. zm.), zgodnie z którym  w 

terminie do dnia 31 października, przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu 

terytorialnego informację o stanie realizacji zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni rok 

szkolny, w tym o wynikach: 

1) egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego i egzaminu zawodowego, z uwzględnieniem 

działań podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi, w szkołach tych typów, których prowadzenie należy do zadań własnych 

jednostki samorządu terytorialnego; 

2) nadzoru  pedagogicznego  sprawowanego  przez  kuratora  oświaty  lub  właściwego ministra w 

szkołach i placówkach tych typów i rodzajów, których prowadzenie należy do zadań własnych 

jednostki samorządu terytorialnego 

Gmina Raków jako organ  prowadzący szkoły  i  placówki  oświatowe jest  zobowiązana  do  

realizacji  zadań  oświatowych określonych  w  art.  10  ust.  1  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe (Dz.U. z 2024r. poz. 737 z późn. zm.), tj w szczególności.: 

1)  zapewnienie warunków działania szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych i higienicznych 

warunków nauki, wychowania i opieki; 

2) zapewnienie warunków umożliwiających stosowanie specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży objętych kształceniem specjalnym; 

3) wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań inwestycyjnych w tym zakresie; 

4) zapewnienie obsługi administracyjnej, w tym prawnej, obsługi finansowej, w tym w zakresie 

wykonywania czynności, o których mowa w art. 4 ust. 3 pkt 2-6 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 

o rachunkowości (Dz. U. z 2023r. poz. 120 z późn. zm.), i obsługi organizacyjnej szkoły lub 

placówki; 

5) wyposażenie szkoły lub placówki w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji 

programów nauczania, programów wychowawczo-profilaktycznych, przeprowadzania egzaminów 

oraz wykonywania innych zadań statutowych; 

6) wykonywanie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do dyrektora szkoły lub 

placówki. 

 

W ustawie Karta Nauczyciela, wśród zadań gminy wymieniono m.in. następujące zadania:  

1) zapewnienie średniego wynagrodzenia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego,  

2) zapewnienie podstawowych warunków do realizacji przez nauczycieli zadań dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych,  

3) zapewnienie środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

 Ponadto na gminy nałożony został obowiązek:  

1) kontroli spełnienia przez uczniów obowiązku szkolnego i obowiązku nauki,  

2) realizacja zadań wspierających uczniów w nauce,  

3) zapewnienie warunków umożliwiających stosowanie specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży objętych kształceniem specjalnym, 

4) zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków pracy i nauki,  

5) dbałości o bazę lokalową i dydaktyczną przedszkoli i szkół podstawowych, 

 6) wypłat świadczeń socjalnych rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej,  

7) dofinansowania pracodawcom kosztów dokształcania młodocianych pracowników,  

8) zapewnienie dowozów uczniów,  

9) organizacji konkursów przedmiotowych, 

10) wykonania zadań związanych z postępowaniem kwalifikacyjnym dla nauczycieli ubiegających 

się o stopień nauczyciela mianowanego,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F756A54-82FC-489D-830C-EF78345E2980. Podpisany Strona 2



11) organizacji konkursów na stanowisko dyrektorów przedszkoli i szkół podstawowych,  

12) wykonania czynności w sprawach zakresu prawa pracy w stosunku do dyrektora przedszkola i 

szkoły, 

13) wykonania zadań związanych z postępowaniem rekrutacyjnym do przedszkoli i szkół 

podstawowych,  

Jak wynika z powyższego na jednostkach samorządu terytorialnego spoczywa ogrom zadań 

związanych z funkcjonowaniem edukacji na ich terenie 

 

 

 

W roku szkolnym 2023/2024 Gmina Raków była organem prowadzącym dla 2 przedszkoli 

publicznych –Przedszkola Gminnego w Rakowie i Publicznego Przedszkola w Ociesękach, 4 szkół 

podstawowych – Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Rakowie wchodzącej w skład 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rakowie, Szkoły Podstawowej w Ociesękach wchodzącej w 

skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ociesękach, Szkoły Podstawowej w Szumsku i Szkoły 

Podstawowej w Bardzie. Stan techniczny i funkcjonalność budynków oświatowych uznać należy za 

dobry co jest rezultatem stałych, znacznych nakładów finansowych czynionych od kilku lat na 

poprawę infrastruktury budowlanej w celu usprawnienia poprawy ich sprawności technicznej oraz 

dla optymalizacji kosztów eksploatacji.  

 

 

 

 W roku szkolnym 2023/2024 do szkół podstawowych na terenie Gminy Raków uczęszczało 

356 uczniów, wychowaniem przedszkolnym objętych było 230 wychowanków. Do egzaminu 

ósmoklasisty przystąpiło 33 uczniów w tym: 17 uczniów Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II 

w Rakowie, 13 uczniów Szkoły Podstawowej w Ociesękach i 3 uczniów Szkoły Podstawowej        

w Bardzie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F756A54-82FC-489D-830C-EF78345E2980. Podpisany Strona 3



 

 

 

 

 

Tabela 1 

 

Liczba uczniów w latach szkolnych 2011/2012 – 2024/2025 

 

Nazwa 

szkoły 

2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 

 

2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 

SP Raków 142 139 134 165 168 146 166 185 179 187 179 159 164 162 

SP Bardo 37 35 36 31 - - 34 35 34 33 29 28 26 29 

SP Ociesęki 76 73 74 78 82 79 88 101 103 104 106 98 106 113 

SP Szumsko 74 69 67 62 60 42 51 63 70 73 74 62 60 66 

Ogółem 329 316 311 336 310 267 339 384 386 397 388 347 356 370 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie SIO i projektów organizacyjnych szkół 

 

 Tabela Nr 1 przedstawia liczbę uczniów klas I-VIII  uczęszczających do  szkół podstawowych w ostatnich  latach.  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F756A54-82FC-489D-830C-EF78345E2980. Podpisany Strona 4



 

Tabela 2 

 

Liczba wychowanków w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w roku szkolnym 2023/2024 

 

 

Nazwa placówki oświatowej Liczba wychowanków 

Przedszkole Gminne w Rakowie wchodzące w skład Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Rakowie 

 

100 

Publiczne Przedszkole w Ociesękach wchodzące w skład Zespołu 

Szkolno- Przedszkolnego w Ociesękach 

 

81 

Dwa oddziały Przedszkolne w Szumsku 

 

 

31 

Oddział Przedszkolny w Bardzie 

 

 

18 

 

Ogółem 

230 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie SIO. 

 

 

Tabela Nr 2 przedstawia liczbę wychowanków w przedszkolach  i oddziałach przedszkolnych funkcjonujących na terenie Gminy Raków. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F756A54-82FC-489D-830C-EF78345E2980. Podpisany Strona 5



 

 

Tabela 3 

 

Liczba dzieci urodzonych w latach 2011-2024 w Gminie Raków 

 

Obwód szkoły 2011 2012 2013 2014 2015 2016  2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

ZSP. Raków 19 38 22 12 24 16 

 

19 14 24 14 27 17 17 15 

SP. Bardo 4 3 5 5 4 2 

 

5 3 4 9 2 4 3 1 

SP. Ociesęki 17 12 12 12 13 8 

 

14 17 16 14 13 14 14 4 

SP. Szumsko 12 12 15 9 5 13 

 

10 18 8 9 10 15 10 3 

Ogółem: 52 65 54 38 46 39 

 

48 52 52 46 52 50 44 23* 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z ewidencji ludności 

 

 

*wg stanu na dzień 30.09.2024r. 

 

 

Z powyżej tabeli wynika, że  na terenie gminy od roku 2011 mamy zmienną liczbę urodzeń, najwięcej urodzonych dzieci jest w obwodzie Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w  Rakowie. Do dnia 30 września 2024r. na terenie gminy urodziło się 23 dzieci. 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F756A54-82FC-489D-830C-EF78345E2980. Podpisany Strona 6



 

Tabela 4 

 

 

Wyniki z egzaminu ósmoklasisty w roku 2024 

uczniów szkół podstawowych z terenu Gminy Raków 

 

Przedmiot Szkoła 

Podstawowa 

w Bardzie 

Szkoła 

Podstawowa 

im. św. Jana 

Pawła II  

w Rakowie 

Szkoła 

Podstawowa 

w Ociesękach 

Gmina 

Raków 

Powiat Województwo 

świętokrzyskie 

Kraj 

j. polski 67 % 64% 60% 64% 63% 64% 66% 

matematyka 61 % 48% 54% 54% 56% 52% 52% 

j. angielski 62 % 57% 63% 61% 65% 59% 61% 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych ze strony Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi oraz informacji dyrektorów szkół 

 

 

Egzamin ósmoklasisty odbył się w dniach 14-16 maj 2024 roku. Egzamin ósmoklasisty był przeprowadzany przez trzy kolejne dni:  

1) pierwszego dnia – egzamin z języka polskiego, który trwał 120 minut;  

2) drugiego dnia – egzamin z matematyki, który trwał 100 minut;  

3) trzeciego dnia – egzamin z języka obcego nowożytnego ( w naszej gminie z języka angielskiego), który trwał 90 minut.  

Powyższa tabela obrazuje wyniki uzyskane przez uczniów poszczególnych szkół Gminy Raków w zestawieniu z wynikami na poziomie powiatu, 

województwa i kraju. 

Egzamin ósmoklasisty ma na celu sprawdzenie wiedzy zdobytej przez uczniów w czasie ośmioletniej nauki w szkole podstawowej. Obejmuje on 

wiadomości i umiejętności, które zostały określone w podstawie nauczania dla szkół podstawowych. 

 

Najlepszy wynik w Gminie Raków na Egzaminie Ósmoklasisty 2024 osiągnęła Szkoła Podstawowa w Bardzie,  której uczniowie napisali egzamin 

średnio na 63 procent (67%- język polski, 61% - matematyka, 62% - język angielski).  

 

Uczniowie VIII klas mogą zdawać tylko jeden język obcy i to wyłącznie taki, którego uczą się w ramach obowiązkowych zajęć lekcyjnych. 

 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F756A54-82FC-489D-830C-EF78345E2980. Podpisany Strona 7



Wyniki z egzaminu ósmoklasisty w roku 2024 

uczniów szkół podstawowych z terenu Gminy Raków 

 
 

 
 

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych ze strony Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi oraz informacji dyrektorów szkół 
 

 

 

 

 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

Szkoła Podstawowa
w Bardzie

Szkoła Podstawowa
im. św. Jana Pawła

II
w Rakowie

Szkoła Podstawowa
w Ociesękach

Gmina Raków Powiat Województwo
świętokrzyskie

Kraj

j. polski

matematyka

j. angielski

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F756A54-82FC-489D-830C-EF78345E2980. Podpisany Strona 8



 

 

 

Tabela 5                                                            Struktura organizacyjna szkół w roku szkolnym 2023/2024 

 

Lp. Nazwa Szkoły 
Liczba 

oddziałów 
Liczba uczniów 

Średnie 

zatrudnienie 

nauczycieli 

 

Liczba uczniów 

przypadających na: 

oddział nauczyciela 

1. 

 

ZSP Raków - Szkoła Podstawowa im. 

św. Jana Pawła II i Przedszkole 

Gminne w Rakowie 

12 264 29,62 22 8,91 

2. Szkoła Podstawowa w Bardzie 9 

 

44 

 

11,91 4,89 3,69 

 

3. 

 

ZSP Ociesęki -Szkoła Podstawowa i 

Publiczne Przedszkole w Ociesękach 
12 187 20,95 15,58 8,93 

 

4. 

 

Szkoła Podstawowa w Szumsku 9 91 13,75 10,11 6,62 

 

Ogółem 

 

42 586 76,23 13,15 7,04 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z SIO 

 

W roku szkolnym 2023/2024 Gmina Raków była organem prowadzącym dla 4 szkół podstawowych i 2 przedszkoli. Ogółem w gminie w szkołach 

funkcjonowało 42 oddziały z liczbą 586 uczniów. W szkołach było zatrudnionych 76,23 – w przeliczeniu na pełne etaty nauczycieli. Najliczniejsze 

oddziały były w ZSP w Rakowie – na jeden oddział przypadało tam 22 uczniów, a na jednego  nauczyciela najwięcej przypadało uczniów ZSP w 

Rakowie – 8,91. Najmniejsza szkoła, to Szkoła Podstawowa w Bardzie -44 uczniów, gdzie liczebność oddziału wynosiła średnio 4,89 uczniów, a na 

jednego pracującego w Bardzie nauczyciela przypadało 3,69 ucznia. 

Średnio w gminie na 1 oddział przypadało 13 uczniów, a na jednego nauczyciela 7 uczniów.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F756A54-82FC-489D-830C-EF78345E2980. Podpisany Strona 9



Tabela 6               

 Struktura organizacyjna przedszkoli i oddziałów przedszkolnych  w r. szk. 2023/2024 

Nazwa placówki 
Liczba 

oddziałów 
Liczba dzieci 

 

Liczba nauczycieli 

 

Liczba dzieci 

przypadających na: 

oddział nauczyciela 

ZSP Raków- Przedszkole 

Gminne w Rakowie 

 

 

4 100 4 25 25 

ZSP Ociesęki – Publiczne 

Przedszkole w Ociesękach 

 

4 81 4 20,25 20,25 

Oddział przedszkolny „0” 

Szumsko 

 

2 31 2 15,5 15,5 

 

Oddział przedszkolny „0” 

– Sz. P. Bardo 

 

1 18 1 18 18 

Ogółem: 11 230 11 19,69 19,69 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z SIO 

 

W    roku    szkolnym   2023/2024    do     przedszkoli i  oddziałów przedszkolnych uczęszczało 230 dzieci, pracowało 11 nauczycieli wychowania 

przedszkolnego  na pełny etat. Średnio w gminie przypadało: na jeden oddział  i  jednego nauczyciela 19  dzieci.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F756A54-82FC-489D-830C-EF78345E2980. Podpisany Strona 10



Tabela 7 

 
Struktura średniego zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

w roku szkolnym 2023/2024 

Lp. 
Posiadane 

kwalifikacje 

Nazwa 

placówki 

Stopnie awansu: 

Średnie zatrudnienie w 

placówce ogółem: Nauczyciel  

początkujący  

Nauczyciel 

mianowany 

Nauczyciel 

dyplomowany 

1. 

 

Tytuł zawodowy 

magistra 

z przygotowaniem 

pedagogicznym 

 

ZSP-Raków 5,40 7,64 16,58 29,62 

ZSP- Ociesęki 3,80 2,98 14,17 20,95 

Sz. P. Szumsko 2,98 2,33 7,94 13,25 

Sz.P. Bardo 2,85 2,00 7,06 11,91 

2. 

Tytuł zawodowy 

magistra bez 

przygotowania 

pedagogicznego, tytuł 

zawodowy licencjata 

(inżyniera)  

z przygotowaniem 

pedagogicznym 

ZSP- Raków 
- 

 
- - - 

ZSP- Ociesęki 
- 

 
- - - 

Sz. P. Szumsko 
 

- 
0,50 - 0,50 

Sz.P. Bardo 
- 

 
  - 

Ogółem w gminie: 15,03 15,45 45,75 76,23 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie dokumentacji kadrowej  - W roku szkolnym 2023/2024 w gminie Raków zatrudnionych było w przeliczeniu na pełne etaty 76,23  

nauczycieli. Najliczniejszą grupę stanowili nauczyciele dyplomowani – 45,75 co stanowi 60% ogółu zatrudnionych.  Nauczyciele zatrudnieni w placówkach oświatowych w gminie 

posiadają  wykształcenie wyższe magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F756A54-82FC-489D-830C-EF78345E2980. Podpisany Strona 11



Tabela 8 

 

 

Liczba etatów nauczycieli w gminie według stopni awansu w latach szkolnych 2014/2015-2023/2024 

 

Rok szkolny Stażysta Kontraktowy Mianowany Dyplomowany Ogółem 

 

2014/2015 3,13 1,78 9,57 46,68 61,16 

 

2015/2016 2,23 3,11 8,02 42,42 55,78 

 

2016/2017 2,12 8,62 9,81 

 

44,61 65,16 

2017/2018 2,87 9,84 6,42 47,45 66,58 

 

2018/2019 4,10 12,40 6,50 48,06 71,06 

 

2019/2020 

 

2,98 8,89 8,66 45,98 66,51 

2020/2021 

 

1,09 11,68 9,16 45,89 67,82 

2021/2022 

 

3,79 11,66 9,61 43,44 68,50 

2022/2023 Nauczyciele poczatkujący 11,17 43,53 68,82 

14,12 

2023/2024 15,03 15,45 45,75 76,23 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie dokumentacji kadrowej 

Liczba nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zmienia się w zależności od liczby nauczycieli.  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F756A54-82FC-489D-830C-EF78345E2980. Podpisany Strona 12



Tabela 9 

Średnie zatrudnienie 

pracowników niepedagogicznych 

w roku szkolnym 2023/2024 

 
 

Lp. Nazwa placówki 
Liczba etatów pracowników 

 niepedagogicznych 

1. 

ZSP Raków-Szkoła 

Podstawowa im. św. Jana 

Pawła II w Rakowie i 

Przedszkole Gminne w 

Rakowie 

13,41 

2. 
Szkoła Podstawowa 

 w Bardzie 
2,50 

3. 

ZSP Ociesęki-Szkoła 

Podstawowa w Ociesękach i 

Publiczne Przedszkole w 

Ociesękach 

 

7,96 

4. 
Szkoła Podstawowa  

w Szumsku 
5,95 

Ogółem: 29,82 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie dokumentacji kadrowej 

 

 

W roku szkolnym 2023/2024 w placówkach oświatowych w gminie zatrudnionych było w 

przeliczeniu na pełne etaty 29,82 pracowników obsługi. Największa liczba pracowników obsługi 

zatrudniona była w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Rakowie – 13,41.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F756A54-82FC-489D-830C-EF78345E2980. Podpisany Strona 13



Tabela 10 

Wydatki oświatowe  w gminie w latach 2018-2023 

 

Wyszczególnienie Rok budżetowy 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

kwota % kwota % kwota % kwota % kwota % kwota % 

Wydatki 

osobowe 

 

5.980.731,03 77,12 7.153.995,91 87,23 7.039.518,05 86,15 7.594.461,02 80,76 7.940.579,71 81,36 9.284.473,05 84,42 

Wydatki 

rzeczowe 

 

1.774.428,79 22,88 1.048.060,71 12,77 1.131.920,09 13,85 1.809.676,44 19,24 1.819.192,64 18,64 1.713.909,96 15,58 

Razem 7.755.159,82 100 8.202.056,62 100 8.171.438,14 100 9.404.137,46 100 9.759.772,35 100 10.998.383,01 100 

Wydatki na 

inwestycje 

    8.825.992,34    27.921,00  76.260,00  

Ogółem 

 

    16.997.430,48 

 

   9.787.693,35  11.074.643,01  

 

Tabela 11  

Źródła finansowania oświaty w 2023 roku 

 

Źródło finasowania Kwota 

Subwencja oświatowa 5.408.545,00 

Dotacja celowa na zakup podręczników  46.842,70 

Dotacja celowa  na wychowanie przedszkolne 216.992,00 

Środki z Funduszu Pomocy na edukacje dzieci z Ukrainy 183.998,45 

Ogółem 5.856.378,15 
 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie dokumentacji finansowej 

 

Na realizację zadań oświatowych gmina otrzymuje środki finansowe w formie subwencji i dotacji.  

W roku 2023 subwencja oświatowa przyznana gminie wynosiła 5.408.545 zł., pozostałe źródła finansowania stanowiły 447.833,15 zł co pozwoliło na 

pokrycie wydatków oświatowych w 53,25 %, które wynosiły 10.998.383,01 zł. Z ogólnej kwoty wydatków oświatowych wydatki osobowe  wyniosły 

9.284.473,05 zł.  czyli 84,42 % wydatki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych. Pozostałe 

15,58 % pochłaniają wydatki rzeczowe związane głównie z utrzymaniem budynków  oświatowych ( remonty, opał, energia, środki czystości, przeglądy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F756A54-82FC-489D-830C-EF78345E2980. Podpisany Strona 14



bhp, p.poż., itp.) oraz dowóz uczniów. Wydatki na inwestycje w roku 2023 wyniosły 76.260,00 zł (był to zakup zestawu nagłośnienia wraz z kotarami 

akustycznymi – ZSP Ociesęki, zakup  pieca konwekcyjno-parowego, traktora TC138 wraz z wykaszarką Husqvarna – ZSP w Rakowie).  

 

Tabela 12 

 

Wydatki oświatowe  w poszczególnych placówkach w roku 2023 

(bez dowozów uczniów do szkół) 

Nazwa placówki Kwota wydatków 

Szkoła Podstawowa w Szumsku  

1.818.783,16 zł 

 

2.023.196,013 zł 

Oddział przedszkolny w Szumsku 

 

 

204.409,97 zł 

ZSP - Szkoła Podstawowa w Ociesękach  

2.360.663,98 zł 

 

 

 

2.772.620,31 zł 
Publiczne Przedszkole w Ociesękach  

283.204,24 zł 

 

Oddział przedszkolny w Ociesękach  

128.752,09 zł 

Szkoła Podstawowa w Bardzie  

1.385.717,32 zł 

 

1.483.430,62 zł 

Oddział przedszkolny w Bardzie  

97.713,30 zł 

ZSP – Szkoła Podstawowa w Rakowie   

3.769.526,76 zł 

 

 

 

4.322.713,15 zł 
ZSP – Przedszkole Gminne w Rakowie 

 

 

413.506,26 zł 

Oddział przedszkolny w Rakowie  

139.680,13 zł 

 

Razem wydatki 10.601.957,21 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie dokumentacji finansowej 

Tabela Nr 12  przedstawia wydatki oświatowe na poszczególne szkoły i przedszkola w roku 2023. Przy rosnących wydatkach oświatowych i 

zmniejszającej się  liczbie uczniów zwiększa się koszt utrzymania jednego ucznia. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F756A54-82FC-489D-830C-EF78345E2980. Podpisany Strona 15



Tabela 13 

Średnie wynagrodzenie nauczycieli w roku 2023 

 

Lp. Wyszczególnienie NAUCZYCIELE 

POCZĄTKUJĄCY MIANOWANI DYPLOMOWANI 

I-XII I-XII I-XII 

1. Średnioroczna liczba 

etatów 

13,33 12,83 42,95 

2. Średnie wynagrodzenie 

według Karty Nauczyciela 

4.777,86 5.733,43 7.326,05 

3. Średnie wynagrodzenie w 

gminie 

5.036,30 5.786,66 7.432,89 

4. Różnica w średnim 

miesięcznym 

wynagrodzeniu 

+258,44 +53,23 +106,84 

5. Kwota bazowa (suma 

iloczynów średniej liczby 

etatów nauczycieli i 

średnich wynagrodzeń 

nauczycieli) 

764.266,49 882.718,88 3.775.846,17 

6. Wydatki poniesione w roku 

2023 na wynagrodzenia art. 

30 ust. 1 Karty Nauczyciela 

805.605,85 890.913,77 3.830.911,30 

7. Kwota różnicy +41.339,36 +8.194.89 +55.065,13 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie dokumentacji kadrowo-płacowej 

W terminie do dnia 20 stycznia każdego roku organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego przeprowadza analizę poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym wydatków 

na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Zgodnie z 

obowiązującymi przepisami – art.30a  KN nauczycielom, którzy nie osiągnęli średnich wynagrodzeń wypłaca się dodatek uzupełniający. Za rok 2023 nauczycielom nie był wypłacany dodatek 

uzupełniający bowiem osiągnęli średnie wynagrodzenie, a nawet wyższe na każdym stopniu awansu zawodowego. Ogółem kwota różnicy na wszystkich stopniach awansu zawodowego wyniosła 

104.599,38 zł.  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F756A54-82FC-489D-830C-EF78345E2980. Podpisany Strona 16



 
Tabela 14 

Promocja uczniów w roku szkolnym 2023/2024 w poszczególnych placówkach 

 

Lp. Nazwa szkoły Świadectwo z wyróżnieniem 

(uczniowie IV-VIII) 

Egzaminy poprawkowe Niepromowani 

 

liczba uczniów % uczniów liczba uczniów % uczniów liczba uczniów % uczniów 

 

1. ZSP - Szkoła Podstawowa  

w Ociesękach 

21 33,33 - - - - 

2. Szkoła Podstawowa 

 w Szumsku 

10 25,64 - - - - 

3. Szkoła Podstawowa w Bardzie 

 

7 46,67 - - - - 

4. ZSP - Szkoła Podstawowa          

w Rakowie  

36 35,29 - - - - 

w gminie: 74 33,79 % - - - - 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie informacji od dyrektorów placówek oświatowych 

 

 

 

W roku szkolnym 2023/2024  świadectwo z wyróżnieniem otrzymało 74 uczniów w gminie, co stanowi około  34 % wszystkich uczniów. Wszyscy 

uczniowie byli promowani i nie było egzaminów poprawkowych.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F756A54-82FC-489D-830C-EF78345E2980. Podpisany Strona 17



Tabela 15  

 

 

 

Promocja uczniów w gminie w latach szkolnych 2014/2015-2023/2024 

 

Lp. Rok szkolny Świadectwo z wyróżnieniem Egzaminy poprawkowe Niepromowani 

liczba uczniów % uczniów liczba uczniów % uczniów liczba uczniów % uczniów 

1. 2014/2015 71 14,37 7 4,37 1 1,01 

2. 2015/2016 58 12,78 2 0,42 - - 

3. 2016/2017 53 11,94 - - - - 

4. 2017/2018 76 22,20 - - 2 0,42 

5. 2018/2019 61 22,93 - - 1 0,26 

6. 2019/2020 80 25,08 - - - - 

7. 2020/2021 85 33,20 - - -  

8. 2021/2022 55 21,74 1 0,40 4 1,58 

9. 2022/2023 86 39,00 - - - - 

10. 2023/2024 74 33,79 - - - - 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie informacji od dyrektorów placówek oświatowych 

 

 

Porównując promocję uczniów widzimy, że  w roku szkolnym 2023/2024 nastąpił spadek  liczby uczniów otrzymujących świadectwo z wyróżnieniem 

w porównaniu do ubiegłego roku szkolnego. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F756A54-82FC-489D-830C-EF78345E2980. Podpisany Strona 18



Tabela 16 

Liczba laureatów w r. szk. 2023/2024 

 

Lp. Nazwa placówki Ogółem 

Konkursów / Olimpiad 

Ogólnopolskich Wojewódzkich Regionalnych Inne (gminne, przedmiotowe) 

1. 

ZSP Raków- Szkoła 

Podstawowa im. św. Jana 

Pawła II w Rakowie 

56 23 10 10 13 

2. 
ZSP Ociesęki -Szkoła 

Podstawowa w Ociesękach 
19 1 4 8 6 

3. 
Szkoła 

Podstawowa w Bardzie 
5 1 2 - 2 

4. 
Szkoła Podstawowa  

w Szumsku 
4 - - - 4 

Ogółem 

w gminie 
84 25 16 18 25 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie informacji od dyrektorów szkół 

 

W roku szkolnym  2023/2024 uczniowie szkół podstawowych  brali udział w  konkursach   szkolnych,  międzyszkolnych, gminnych, wojewódzkich i 

ogólnopolskich, turniejach, zawodach, olimpiadach. Ogółem w gminie było 84  laureatów, najwięcej  w   Zespole Szkolno – Przedszkolnym  w 

Rakowie. Do Wójta Gminy Raków wpłynęło 7 wniosków o przyznanie stypendium naukowego  Wójta Gminy Raków i Rady Gminy Raków (trzech  

uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rakowie i  czterech uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ociesękach). Wszyscy laureaci i 

finaliści otrzymali stypendium naukowe.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F756A54-82FC-489D-830C-EF78345E2980. Podpisany Strona 19



Tabela 17 

      Udział placówek oświatowych w projektach i programach w r.szk.2023/2024 

Lp. Nazwa Placówki Nazwa projektu/ programu 

1 

ZSP Raków - Szkoła Podstawowa 

im. św. Jana Pawła II 

w Rakowie 

1) Projekt  „Nowe perspektywy dla edukacji 

przedszkolnej w Gminie Raków”.  

2) Narodowy Program „Rozwoju Czytelnictwa”.  

3) Program Międzynarodowy. Dzień Ziemi. 

4) Program Czyste Powietrze Wokół Nas. 

5) Dla Ziemi dla siebie. Program Edukacji 

ekologicznej dla powiatu kieleckiego.  

6) Program „Bezpiecznie na wsi”. 

7) Program SKS. 

8) Program Poznaj Polskę 

9) „Program dla szkół” („Mleko w szkole”. „Owoce w 

szkole”) – program dla klas I-V. 

10) Program Dobra Drużyna PZU. 

11)  Akcja „Razem na święta”. 

12) Akcja „Szkoła Pamięta”. 

13) Projekt ,,Przez szafę do Narnii”. 

14)  Akcja „Gang Mocniaków”. 

15) Akcja Dzień Bezpiecznego Internetu.  

16)  Akcja „Sadzimy”. 

17)  Akcja „Sprzątamy Dla Polski” 

18) Akcja „Szkoła do hymnu”. 

19) Akcja -Międzynarodowy Dzień Wolontariusza. 

20) Ogólnopolska Akcja Charytatywna „Tak 

Pomagam”. 

21) Akcja Światowego Dnia Tabliczki Mnożenia. 

22)  Akcja „Mała książka – wielki człowiek”. 

23) Ogólnopolska Kampania „Zbliżenie” o uśpionych 

emocjach. 

24) Akcja EkoPatrol-zbieranie nakrętek. 

25) Akcja Europejski Tydzień Sportu. 

Program „Laptop dla ucznia”.  

2 

ZSP Ociesęki  - Szkoła Podstawowa  

w Ociesękach 

1) Program „Klub Sportowy SKS” 

2) Program dla szkół”(„Mleko w szkole”. „Owoce 

w szkole”) – program dla klas I-V. 

3) Akcja „Sprzątanie Świata”. 

4) Akcja „Szkoła do hymnu”. 

5) Akcja „Dzień Flagi”. 

6) Projekt edukacja ekologiczna. 

7) Projekt „Kim będę w przyszłości”. 

8) Światowy Dzień tabliczki Mnożenia. 

9) Projekt „Sportowe Talenty”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F756A54-82FC-489D-830C-EF78345E2980. Podpisany Strona 20



10) Nowe perspektywy edukacji przedszkolnej w 

Gminie Raków. 

3 

Szkoła Podstawowa  

w Szumsku 

 

1) Program dla szkół”(„Mleko w szkole”. „Owoce w 

szkole”) – program dla klas I-V. 

2) Akcja „Szkoła do hymnu”. 

3) Akcja charytatywna „Góra  grosza’. 

4) Kodeks Walki z Rakiem. 

5) Nowe perspektywy edukacji przedszkolnej w 

Gminie Raków. 

6) Sprzątamy dla Polski. 

7) Europejski Dzień Języków Obcych. 

8) Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania. 

9) Szkoła pamięta. 

10) Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci. 

11) Akademia Bezpiecznego Puchatka. 

12) Tydzień Kultury Języka.  

4 

Szkoła Podstawowa 

w Bardzie 

1) Program dla szkół”(„Mleko w szkole”. „Owoce w 

szkole”) – program dla klas I-V. 

 

2) Akcja charytatywna „Góra  grosza’. 

 

3) Akcja „Sprzątamy dla Polski”. 

 

4) „Code Week- Europejski Tydzień Kodowania”. 

5) „BE Active – Europejski Tydzień Sportu”. 

6) „Europejski Dzień Języków Obcych”. 

7) „Ogólnopolski Dzień Głośnego czytania”. 

8) „Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia”. 

9) „Dzień Pluszowego Misia-akcja charytatywna dla 

chorych dzieci”. 

10) WOŚP- zbiórka pieniędzy. 

11) „Szkoła do hymnu-akcja MEN”. 

12) „Szkoła pamięta – akcja MEN”. 

13) „Paczka dla Rodaka na Wileńszczyźnie”. 

14) „Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci”. 

15)  „Akademia Bezpiecznego Puchatka”. 

16) „Szkoła pełna talentów”. 

17) „Tydzień Kultury Języka”. 

18) „Szybuj Bezpiecznie w Internetowej Chmurze”. 

19) „Takie małe, a takie ważne”. 

20) „Pracownia Kompetencji Cyfrowych”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F756A54-82FC-489D-830C-EF78345E2980. Podpisany Strona 21



21) Pszczoły nasi mali przyjaciele. 

22) Odblaskowa Szkoła. 

23) Ile waży Święty Mikołaj. 

24) Gang Słodziaków. 

25) Rozkładamy śmieci. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie informacji od dyrektorów szkół 

 

Wszystkie placówki realizowały  zadania wynikające ze szkolnych programów 

wychowawczych i profilaktycznych. Uczestniczyły także w projektach i programach pozyskując 

środki finansowe ze źródeł zewnętrznych, wzbogacając w ten sposób ofertę zajęć pozalekcyjnych i 

pozaszkolnych. Najwięcej projektów, programów realizowano w ZSP w Rakowie – w Szkole 

Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Rakowie i w Szkole Podstawowej w Bardzie.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F756A54-82FC-489D-830C-EF78345E2980. Podpisany Strona 22



 

 

Tabela 18 

Wsparcie materialne dla uczniów/ dofinansowanie młodocianych 

 

Rok szkolny Stypendia szkolne Zasiłki szkolne Dofinansowanie posiłków Dofinansowanie  do 

kosztów kształcenia 

młodocianych  

liczba % liczba % liczba % liczba kwota 

2014/2015 151 31 - - 310 62,75 3 24.243,00 

2015/2016 159 31 - - 280 59,07 13 102.170,34 

2016/2017 137 31 - - 261 59,18 10 74.943,09 

2017/2018 112 24 - - 237 51,30 6 47.026,53 

2018/2019 129 29 - - 229 48,72 2 16.162,00 

2019/2020 134 24 - - 166 35,09 8 64.198,68 

2020/2021 78 21 2 0,4 182 36,04 7 55.646,45 

2021/2022 62 14 - - 116 19,86 4 32.324,00 

2022/2023 49 12 - - 121 19,67 12 101.775,90 

2023/2024 33 9 2 0,6 111 18,94 3 28.576,98 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie wydanych decyzji oraz informacji GOPS i dyrektorów szkół 

 

W roku szkolnym 2023/2024 uczniowie szkół funkcjonujących na terenie gminy Raków pochodzący z rodzin, w których  dochód na osobę nie 

przekracza kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej,  korzystali ze wsparcia materialnego w formie: 

- stypendiów szkolnych – 33  uczniów, co stanowi 9 % wszystkich uczniów, 

- zasiłków  szkolnych – 2 uczniów, co stanowi 0,6 % wszystkich uczniów, 

- dofinansowania do posiłku - 111 uczniów, co stanowi 18,94 % wszystkich uczniów. 

 Dla trzech  pracodawców, którzy zawarli z młodocianymi pracownikami umowę o pracę w celu przygotowania zawodowego zostało przyznane 

dofinansowanie kosztów kształcenia pracownika młodocianego na kwotę  28.576,98 zł.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F756A54-82FC-489D-830C-EF78345E2980. Podpisany Strona 23



 

Tabela 19 Nadzór pedagogiczny  w r. szk. 2023/2024 sprawowany przez kuratora oświaty 

 

Lp. Rodzaj i miejsce 

przeprowadzenia 

kontroli 

Data 

kontroli 

Zakres kontroli Zalecenia 

1. Zespół Szkolno-

Przedszkolny w 

Rakowie - Szkoła 

Podstawowa im. św. 

Jana Pawła II w 

Rakowie  

 

 

- - - 

2. Szkoła Podstawowa 

w Bardzie  

- - - 

3.  

Szkoła Podstawowa 

w Szumsku  

 

 

 

 

 

- - - 

4. Zespół Szkolno-

Przedszkolny w 

Ociesękach -Szkoła 

Podstawowa w 

Ociesękach  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- - - 

 

W roku szkolnym 2023/2024 w ramach sprawowanego nadzoru pedagogicznego przez 

Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty w Kielcach w placówkach oświatowych nie było kontroli.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F756A54-82FC-489D-830C-EF78345E2980. Podpisany Strona 24



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe nakłada na organ wykonawczy obowiązek 
przedstawienia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego, informacji o stanie 
realizacji zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach:  

1) egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego i egzaminu zawodowego, z 
uwzględnieniem działań podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie 
uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w szkołach tych typów, których 
prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego; 

2) nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty lub właściwego ministra w 
szkołach i placówkach tych typów i rodzajów, których prowadzenie należy do zadań 
własnych jednostki samorządu terytorialnego. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F756A54-82FC-489D-830C-EF78345E2980. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/45/2024 RADY GMINY RAKÓW z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Zalacznik 1 Informacja

Wójta Gminy Raków

o stanie realizacji zadań oświatowych

za rok szkolny 2023/2024,

wynikach egzaminu ósmoklasisty

oraz wynikach nadzoru

pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty
	Uzasadnienie


